'Pr~lâtura d~ 0ao ]oút do.J Campo.J
Eótado d~ 0ao 'Patdo

LIVRO Nº FLS. Nº

fllet..ICADO (A ) NO JOkNN
BO LE TIM DO MU

DECRETO N9 6300/88 • =- NI(IPIO
~. ,;? <t J de J.q 1 0 4 1 g.,}

de 18 de março de 1988 --- 6

no uso das atribuições que

59 da Lei n9 3290/87, de 01

do Decreto-Lei Complementar

o Prefeito

lhe confere o

de dezembro

n9 9 f de 31

Dispõe sobre criação de element

econômico e abertura de crédito

dicional no valor de Cz$ ....... .

13.500.000,00

Municipal de são José dos Campos

inciso I , do artigo 49 e artigc

de 1987, e artigo 39, inciso '\i

de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômic

4110 - Obras e Instalações no programa 13754284.300 - Laboratório /Hemat

logia, na Assessoria Médica da Secretaria de Saúde.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da F

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 13.500.000,00 (treze milhÕes

quinhentos mil cruzados), destinado a suplementar as seguintes

do orçamento vigente:

dotaçõe

6.10

6.10 - 03080201.010

6.10 - 4120

9.10

9. 10- 13754282.740

9.10 - 3120

9.10 - 13754284 . 130

9.10 - 3132

9.10 - 13754284.200

9.10 - 4120

9. 10 - 13754284.270

9.10 - 4120

9.10 - 13754284.300

9.10 - 4110

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento de Finanças

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SAÚDE

Assessoria Médica

400.000,C

Central de Medicamentos e Material Hospital

res - Recursos Próprios

Haterial de Consumo

Unidade Central de Saúde

Outros Serviços e Encargos

Unidade Básica de Saúde

Equipamentos e Material Permanente

s.ooo.ooo,c

200.000,C

6 . 000.000,C

Hospital e Pro·nto Socorro Hunicipal Leste

Equipamentos e Material Permanente 4 O O • O O O , C

Laboratório/Hematologia .~
Obras e Instalações 1.500 .~
Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ant

rior correrá parte no valor de Cz$ 13.100. 000 ,00 (treze milhÕes e cem mi

cruzados) , por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previs to para o corrente

xercício, e parte no valor de Cz$ 400.000,00 (quatrocentos mil cruzados)

por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

6.10

6.10 - 03080202.040

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento de Finanças

Manutenção dos Serviços

'Prefcí{ura d( São )od~ dod Cam1106

b dtadt' de LSão 'Paulo
LIVRO Nº FLS. Nº

cont. Decreto n9 6300/88 - fls. 02

"6.10- 3132 Outros Serviços e Encargos 400 .000,0

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor n

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. ,..

Prefeitura Municipal de São José ~os Campos

18 de mar ço de 1988. I

I

~~L--\./~
A~tonio José Mendes Faria

Prefeito Municipal

Se c

T

Registrado
-zaçao de Atos, Consultoria Legislativa,

na Divisão de Formal

dias do mês de març

do ano de mil novecentos e oitenta e oito.

DFO/nbp/.-

Júnior

Formalização de Atos